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VERKSAMHETSBERÄTTELSE KULTURPORTEN I PORJUS 2023–2024 

Organisationsnr: 802544-3204 
 
Sammanfattning 
Kulturporten i Porjus är en fristående konst- och kulturförening som bildades den 18 juli 2023 för att 
skapa en plattform för kulturverksamhet som hade bedrivits under några år genom samverkan 
mellan olika parter i Porjus. En styrelse tillsattes och föreningen registrerades som en juridisk enhet 
med eget organisationsnummer. Styrelsen har ansökt om förlängt verksamhetsår, vilket innebär att 
den första årsstämman och fastställandet av bokslutet ska ske senast den 31 maj 2025. 
Verksamheten är allmännyttig och undantagen från momsredovisning. Kulturporten registrerad som 
arbetsgivare. 
 
Föreningen har etablerat sig som den plattform den är tänkt som, aktiviteter har genomförts och 
föreningen har bidragit till samhällsnytta, nya möjligheter har skapats för lokalsamhället och 
besökare. Den 31 december 2024 var det första verksamhetsåret till ända, styrelsen hade arbetat 
340 timmar ideellt och medlemsbasen var 18 vuxna medlemmar och 2 barn. Sommaren 2024 
möjliggjorde Kulturporten som enda förening i byn ett feriearbete och erbjöd kultur utan kostnad till 
1 467 personer. 
 
Föreningens ändamål 
Kulturporten i Porjus är en konst- och kulturförening som är fri, öppen och obunden till religion och 
partipolitik. Föreningens ändamål är att främja kulturaktiviteter med bredd och hög kvalitet inom 
bland annat bildkonst, musik, film, dans, scenkonst och litteratur. Som vänförening vill den bidra till 
en verksamhetsutveckling som gör LaponiaPorten till ett levande interkulturellt hus. 
 
Övergripande målsättning och interkulturell kontext 
Styrelsen har uttryckt att föreningen vill bidra till ett levande kulturliv, gemenskap och kunskap längs 
Stora Luleälven – i dess fjällandskap, skogar och samhällen. Kulturportens verksamhet utgår från en 
interkulturell kontext. Ett interkulturellt förhållningssätt innebär dialog och samspel med ömsesidig 
nyfikenhet mellan kulturer. Fokus ligger på det lokala, urfolk och minoriteter i relation till 
majoritetssamhället. Målet är att stärka och tillgängliggöra kulturlivet på landsbygden samt skapa 
nya mötesplatser. Kulturporten satsar på konst och kultur inom bild, skulptur, scenkonst och andra 
kulturbärande uttryck, där konsten får väcka dialog, engagemang och vara en arena för upplevelser 
genom livets olika skeenden. Föreningen har utsett ansvariga för konst, musik, barnverksamhet och 
övrig programverksamhet. 
 
 
 



 

2 
 

 
 
 
 
Finansiering och ekonomi 
Resultat: 41 225,24 kr. Intäkter 107 908,25 kr – Kostnader 66 683,01 k).	Överskottet speglar inte det 
faktiska utfallet för året. Resultatet är påverkat av att kostnader för genomförda projekt som 
betalades efter årsskiftet på grund av att leverantörsfakturor kommit för nära årsskiftet. Beloppet för 
dessa leverantörsskulder är 32589,13 kr. Så vårt eget kapital är 8627,11 kr.. Merparten av 
inkomsterna kom från kulturmedel som söks för varje aktivitet samt från intäkter av fikaförsäljning 
och medlemsavgifter.  

Föreningen har ansökt om och från och med 2025 beviljats verksamhetsbidrag om 5000 kronor från 
Jokkmokks kommun. För att möjliggöra feriearbeten och genomföra projekt krävs likviditet och 
intäkter är avgörande, dessa kommer främst från medlemskap, försäljning, biljettintäkter och 
verksamhetsstöd. För att bygga upp ett eget kapital behöver föreningen öka sina intäkter. 

Genomförda aktiviteter och samhällsservice 
Under 2024 genomfördes flera externfinansierade projekt, bland annat utvecklingen av föreningens 
hemsida www.kulturporten.se, barnaktiviteten På stenåldersvis, en utflykt till Rödockragraven i Liggá 
i samarbete med Norrbottens museum. Sommarutställningen Under ytan inleddes med ett 
vernissage då konstnären Katarina Pirak Sikku medverkade i ett konstnärssamtal och Norrbottens 
museum höll ett föredrag om räddningsutgrävningarna av Rödockragraven i Liggá. Verken som 
visades var av Pirak Sikku akvarell, video, text samt bild och text samt ett kartbaserat skulpturalt verk 
av Norrbottens museum. Sommaren avslutades med en konsert med Mirja Palo. 
 
Föreningen har bidragit till samhällsservicen i byn genom att erbjuda en ungdom tre veckors 
sommarjobb. Vi har också bidragit till en mötesplats där lokalbefolkning och besökare kan umgås i en 
miljö med konst och kultur. Vid egna evenemang har vi sålt fika, och vi har även hjälpt till i fiket när 
LaponiaPorten saknat personal – vilket har lett till längre öppettider och bättre service. 
 
Samverkan och utveckling 
Kulturporten har samverkat med byns andra föreningar, både vid egna aktiviteter och vid 
julmarknaden, där föreningen berättade folksagor och samiska sagor för barn samt organiserade 
trubadur. Föreningen har deltagit vid möten för föreningslivet som kommunen arrangerat, vid lokala 
ordförandemöten samt vid möten om Rallarstigen med förenings- och näringslivet i Porjus och 
Gällivare. Mötena har inneburit en del resor men också att tillresande har kommit till Porjus. 
 
För att utveckla verksamheten har Kulturporten bjudit in Medskapandebyrån, Kin Museum, 
Vattenfall och Swedish Lapland till möten och samverkan. Detta har resulterat i en ansökan om 
medel till det tvååriga projektet LAV – Lyskraften, arterna och vandringsleden hos Postkodstiftelsen, i 
samarbete med Medskapandebyrån och föreningar i Porjus och Gällivare, om kulturmedel för 
sommarutställningen Konsten och språket 2025 i samarbete med Kin Museum samt i att en artikel 
om föreningen och Porjus har publicerats på Swedish Laplands hemsida och kanaler. Målsättningen 
med samverkan och projekten är att de inte bara ska resultera i bra aktiviteter, utan också bidra till 
en långsiktig infrastruktur för Kulturporten. 
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Aktiviteter i siffror 
Under perioden har föreningen erbjudit kultur utan kostnad till 1 467 personer. 
 
Kulturporten har ansökt om finansiering och arrangerat kulturaktiviteter, men utan samverkan med 
Norrbottens museum, näringslivet, medlemmar och andra föreningar hade nedanstående resultat 
inte kunnat presenteras. Aktiviteterna har finansierat av Jokkmokks kommun, Kulturrådet och 
Sparbanken Nord.  

● 1 juli–11 augusti pågick en utställning med guidning. Den var öppen dagligen fram till 7 juli 
och därefter onsdag till söndag kl. 11.00–16.00 mellan 8 och 1 augusti. 
Totalt besökte 1 340 personer utställningen. 

● Den 19 juni arrangerades familjedagen På stenåldersvis kl. 12.00–16.00, med 75 deltagare i 
samarbete med Norrbottens museum. 

● Den 1 juli hölls öppningen av utställningarna med konstnärssamtal och föredrag av Katarina 
Pirak Sikku, Henrik Ygge och Frida Palmbo kl. 18.00–20.00. 
Totalt deltog 27 personer. 

● Den 3 juli arrangerades en utflykt till Rödockragraven i Liggá kl. 17.30–19.30 med sex 
deltagare. Eftersom det var en allmän visning är det svårt att fastställa om fler från 
Kulturporten deltog. 

● Den 19 augusti hölls en sommaravslutningskonsert på minoritetsspråk med Mirja Palo kl. 
19.00–20.00. Publiken bestod av 25 personer. 

● Den 1 december deltog Kulturporten ideellt på julmarknaden i åtta timmar med sagoläsning 
av folksagor och samiska sagor för ett tiotal barn. Vi engagerade även trubaduren Philipp 
Jacobi, som fick ett arvode av Porjus Bya- och föreningen. 

 
Ledamöter 
Victoria Harnesk, ordförande, Mandy Senger, sekreterare, och Birgit Meier Thunborg, kassör. Anders 
Stenman, vice ordförande, avslutade sitt uppdrag under hösten på grund av flytt. Suppleant är 
Michael Labba, revisor Viola Valkeapää och valberedningen består av Asbjörn Thunborg. 
 
Styrelsemöten 
18 juli 2023 (bildningsmöte), 14 april 2024, 25 maj 2024, 11 juni 2024, 24 november 2024. 
 
Planerad kulturverksamhet 
Föreningen har under 2024 påbörjat arbetet med framtida projekt. Mánálávlaga är ett planerat 
projekt med en produktion av tolv barnsånger på lulesamiska och tillhörande språkpedagogiskt 
material, i samarbete med bandet Jarŋŋa. I projektet Amplifying Sámi Experimental Music and 
Performance Art Within and Beyond Sápmi planeras ett konstnärsresidens och en konsert i Porjus 
med Ánndaris Rimpi och koreografen Tanja Andersson. Samarbetspartners är Norbergfestivalen och 
Fylkingen. Residensverksamhet är också ett tema i LAV-projektet och en del av föreningens 
långsiktiga satsningar. Sommarutställningen Konsten och språket planeras tillsammans med Kin 
museum och vi har förberett för feriearbetare och en familjedagen Med Stenålderstecken 
tillsammans med Norrbottens museum. 


